RELATORIO DE VIAGEM

N 333/2023

Em atendimento ao disposto na Resolugiio de Mesa 03, de 8 de abnl de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientacio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sal, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se
especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de (9 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: REQ N° 172/2023

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida; 26/03/2023
Data do retorno: 31/03/2023
Cidade: Porto Alegre / RS e Brasilia / DF

Conducio: Carro e Avido

Vereador: Luciane Figueiredo — LUKA | MDB




ORGAQS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 27/83/2023

1. RUAJAVENIDA: Gabinete 452 - Anexo IV - Cimara dos Deputados, Palacio do
{‘ongresso Nacional - Praca dos Trés Poderes

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Agenda com o Deputado Alexandre Lindenmeyer, para tratar
de projetos de interesse a0 mumcipio.

2. RUAJAVENIDA: Esplanada dos Ministérios — Bloco A, 4° andar
CIDADE: BRASILIA UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: Reunido no Gabinete Ministerial do Ministério dos Dircitos

Humanos ¢ da Cidadania para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Data: 28/03/2023
3. RUA/JAVENIDA: Esplanada dos Ministérios — Bloco U, 3° andar — Sala 319
CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Audiéncia no Ministério do Turismo, com o Coordenador da
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares ¢ Federativos — Senhor José Ive Rolim.

4. RUAJAVENIDA: Sctor de Administracio Federal Sul - SAFS - Quadra 4, lote 1
“IDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Audiéncia no Tribunal de Contas da Uniio, com o Ministro

Augusto Nardes, para tratar sobre ¢ tema Governanga Pablica Municipal ¢ de assuntos de

interesse ao desenvolvimento da regido.

5. RUAJAVENIDA: Esplanada dos Mimsténios, Bloco B, 1° andar

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Audiéncia na Secrectaria de Economia Criativa e Fomento

Cultural — Ministério da Cuitura, com o Secretario Heniiton Menezes, para tratar de
assuntos referentes a0 municipio.




5. RUAJAVENIDA: Lote 10 Projeto Orla Polo 8 - Ed. Sede ANTT
CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Reumido na Agéncia Nnciﬂnari de Transportes Terrestres
para tratar de assuntos de interesse da cidade ¢ regido.

Data: 29/03/2023
7. RUA/AVENIDA: Gabinete 810 - Anexo IV - Camara dos Deputados
CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Agenda com a Deputada Federal Any Ortiz, para tratar de
assumtos politicos.

8. RUAJAVENIDA: Senado Federal — Anexo II — Gabinete 05 — Ala Senador Afonso
Arinos - Térreo

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Agenda com ¢ Senador Luis Carlos Heinze, para tratar de
assuntos de imnteresse da regido ¢ realizar protocolo de documentos.,

9. RUAJAVENIDA: SCS quadra 9 Bloco C 12° andar - Asa Sul.
CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Agenda no BNDES para tratar sobre apoio startups do
municipio.

Data: 30/03/2623
10.  RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios - Bloco G - Edificio Sede
CIDADE: BRASILIA UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: Reum3o com a Assessoria Especial de Assuntos
Municipio.
11.  RUAJAVENIDA: Anexo IV, Gabinete 843 - Camara dos Deputados.

CIDADE: BRASILIA UF: DF



OBJETIVOS VISADOS: Reuniio com a Assessoria do Deputado Federal Mircio
Biolchi, para tratar de assunto de interesse do municipio, encaminhamento nos Ministérios
e recursos oriundos de emenda parlamentar.

Rio Grande, 05 de abril de 20623,

Ver. Luciaio-Figueiredo - LUKA

Fotos - Viagem Brasilia



Fotos - Viagem Brasilia










Seu recibo do Airbnb {9 girbnb

Mentific agao do rec lbo RCSBEKBNPT - 16 de margo de 2023

Brasilia Detalhamento do preco
4 noites em Brasilia RE401,20 v 4 roites RETAO4,80
Jaxa e Empeza REWM,00
sag. 27 de mar. de 2003 sex. 2] de
mas de 2023 Taxa de servico RE2240.68
Casa/aptoiniero Boamas- 4 hospedes ngnstos RSF19
Tertad (BRI RETOLR LS
I o i W 0
Politica de cancelamento
Pagamento
AL TERCARD - B123 RE195267
Dvidan? Valor pago (BRL) R41.952.67
Ercontre asinforees, ges de pagomentos ereembolsos
G L it os o acegeea Centiabde Bpaia
Jacka e

fsrbrh Flatatorma Digitatiesa

bl cirErfem

Lo v airoab.ocom. b
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Casa completa para familias

Checl-in Checkout
14:00 12:00
seg., 27 de mar. sex., 31 de mar.

Quem vem com voce?
4 hispedes
Luciano Figueiredo, ivalr Souza, Rogério Gomes, Rovam Castro

Cédigo de confirmacao
HMS8Z9FHEW

Endereco
SHIGS 712 Bl. A 13, Brasilia, Distrito Federal 70360-510, Brasil

Oferacida por Joseane

Custo total
R$1.952,67 BRL



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Dep. Alexandre Lindenmeyer
Partido dos Trabalhadores

Brasilia, 27 de margo de 2023.

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins que o senhor Luciano Figueiredo,
vereador da cidade de Rio Grande /RS, inscrito no CPF 002.007.280-59.
Esteve no dia 27 de marco de 2023, as 16h00, neste gabinete 452 do Deputado Federai

Alexandre Lindenmeyer PT/RS em Brasilia/DF, para tratar de Projetos de Interesse do seu
Municipio.
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Secretaria Parlamentar
Ponto: P_269953



MINISTERIO DOS DIREITOS HUMANOS E DA CIDADANIA
Gabinete do Ministro do Ministério
Assessoria Parlamentar

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que o Sr. Luciano Figueiredo, vereador, portador do CPF; 002.007.280-59, esteve presente
no Gabinete Ministerial deste Ministério, as 14h, sediado na Esplanada dos Ministérios, Bloco A,
42 andar, Brasilia/DF, para tratar de assuntos de interesse do Municipio de Rio Grande/RS.

Brasilia, 27 de margo de 2023.

.Y

_,-” "

FA {J #

(Vi /)

L e [ )
I AN SV

DIONY MARIA OLIVEIRA
Coordenadora da Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos



GABINETE DO MINISTRO

Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos - ASPAR
Esplanada dos Ministérios, Bloco U, 3* Andar — Sala 319,
Tel: 2023-7020 / 7044 — aspariimrismo.gov.br

Brasilia, 28 de marco de 2023.

Declaracio

Declaro para os devidos fins que os senhores relacionados abaixo
estiveram em audiéncia no Ministério do Turismo, com o Coordenador da
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos - Senhor José Ivo
Rolim, no dia 28 de marco de 2023, as 11hs.

Vereadores do Municipio de Rio Grande-RS
e Luciano da Silva Figueiredo
e Paulo Rogerio Mattos Gomes
¢ [Ivair Domingos Pereira Souza
e Rovam Simdes Gongalves'de Castro




}a TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAC

Declaro para os devidos fins que o senhor Vereador da Camara
Municipal do Rio Grande/RS, Luciano da Silva Fiqueiredo, CPF:
002.007.280-59 compareceu ao Tribunal de Contas da Unifo para tratar
sobre o tema Governanga Piblica Municipal com o Excelentissime Senhor
Ministro do Tribunal de Contas da Unidio, Augusto Nardes.

Brasilia, 28 de margo de 2023.

f,/m//

A,UGUSTO NARDES

Wﬂm da Unido



MINISTERIO DA CULTURA
Secretaria de Economia Criativa e Fomento Cultural
Gabinete

TERMO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Luciano da Silva Figueiredo,
Vereador/RS, CPF n.2 002.007.280-58, esteve em audidneia na Secretaria de Economia

Criativa e Fomento Cultural, com o Secretirio Henilton Menezes, no dia 28 de marco de

2023, no periodo vespertino.

Brasilia, 28 de marco de 2023.

Chefe de Gabinete

Esplanada dos Ministérios, Bloco B, 12 andar - Brasilia/DF, CEP n.2 70.068-900
GOVERMNO FEDERAL

Rl le

UNTAD E RECONSTRUCAD



AGENCIA MACIONAL OF
TRANSPORTES TERRESTRES

Brasilia, £4/ ©3/2023

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

™
ro para os devidos fins que ofa) 5r.(a). TATIT ‘XSD
““:\'\. Eda\\g‘ adwag@ inscrito(a) no CPRo? w7 Z0-555)
compareceu nesta Agenma Nacional de Transportes Terrestres - ANTT,
nodia_ 28 de aMagco do 3no em Curso.
Atenciosamente,

£ -;;jgm,ﬂ Y o Lo

Assinatura
% TUébsnjip HosE 5. CAMAnA LOSTA
MNome

Assessoria Especial de Relagdes Parlamentares e institucionais/ANTT

Ed. Sede Agéncia Nacional de Transportes Terresfres.
Lote 10 Projeto Orla Polo 8, Brasilia - DF, 70200-003.



Camara dos Deputados
Gabinete da Deputada Federal ANY ORTIZ

Oficio n.° 99 - 2023

Brasilia, 25 de marco de 2023.

Declaracio

Declaro para os devidos fins que o Vereador LUCIANO DA SILVA
FIGUEIREDOQ, do municipio de Rio Grande, no Estado do Rio Grande do Sul,
portador do CPF 002.007.280-59 e RG 7082949962 SJS/RS, no Estado do Rio
Grande do Sul, visitou o gabinete da Deputada Any Ortiz, no periodo da
manha as 11:30 para tratar de assuntos politicos.

Atenciosamente,

..r-”‘“’rr—-_h‘\l

/ j..lﬂau res _

-Secretario Parlamentar
Matricula: 275100

Deputada Federal Any Ortiz
Cidadania-RS "



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o vereador
t ucianc Figueiredo, compareceu nc Senade Federal, nesta
data, para protocolar documentos de interesse do municipio
de Rio Grande, enderegado ao senador Luis Carlos Heinze.

Brasilia, 29 marco de 2023

lone Ros ) Godoy Zanoteiii
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo {f = Gabinete 5= Ala Senador Afonso Arimas — Témeo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 -~ Brosilia = DF — E-mail: sen luiscarosheinze@senado. leg br



IEMEDZB 16:36 Zimbra

Zimbra luka@camarariogrande.rs.gov.br

Linhas de apoio do BNDES para a startup LWS de Rio Grande/RS e Finame para
aquisic3o de caminhGes

De : dealeg bndes <dealeg_bndes@bndes.gov.br>  qui., 30 de mar. de 2023 16:46
Remetente : sergio ilha <sergio.ilha@bndes.gov.br> 1 anexo

Assunto : Linhas de apoio do BNDES para a startup LWS
de Rio Grande/RS e Finame para aguisicdo de
caminhoes

Para : luka@camarariogrande.rs.gov.br

Cc : luciano cordeiro
<luciano.cordeiro@bndesbr.onmicrosoft.com>

Prezado vereador Luciano Figueiredo,

Boa tarde.

Conforme acordado na reunido dia 29/03/2023, encaminho as linhas possiveis de apoio &
startup Living Water System - LWS e linha Finame para aquisicdo de caminhdes.

Pelo perfil da LWS apresentado, a empresa ndo possui requisitos obter financiamento
direto do BNDES (faturamento anual acima de R$ milhdes e projetos de investimento
minimo de R$ 40 milhdes). Desta forma, o apoio do BNDES a LWS devera ser por meio
de operacOes indiretas (por intermeédio de um agente financeiro credenciado).

A principal linha indireta do BNDES para projetos de investimento de MPMEs (micro,
pequena e médias empresas) € a "BNDES Automatico”
(https:/iwww.bndes.gov.briwps/portal/site/home/financiamento/produto/bndes-automatico),
a qual permite financiamentos de até R$ 150 milhSes para projetos de investimento de
empresas de todos os setores. Até 30% do valor total financiado pode ser utilizado para

capital de giro.

Obs: O ERDE (Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Suf) tem sitlo o principal Agente Financeiro
Credenciado a operar a linha BNDES Automatico — Projeto de Investimento. Entendemos gue as chances de
obtencio de crédito serdo maiores caso optem por buscar o mencionado agente

O BNDES tambem dispde da linha "BNDES Credito Pequenas Empresas” para
empresarios individuais, micro, pequenas medias empresas com faturamento maximo de
até R$ 90 milhdes

{https:/fwww.bndes gov.briwps/portal/site/home/financiamento/produto/bndes-credito-
peguenas-empresas). Esta linha visa 8 manutencao e/ou a geragao de empregos, no
limite de R$ 10 milhdes por ano.

A outra forma de apoio abordada a LWS em nossa reunio, é aquisicio de parte da
companhia pelo BNDESPAR, informamos que o banco atualmente adquire participacdes
em empresas mediante fundos de investimentos. Todavia, esta forma de apoio possui
requisitos especificos e tempos para aprovacgdo possivelmente maiores.

hitps://www.bndes.gov.br/wps/porial/site/home/mercado-de-capitais/fundos-de-
investimentos

hitps:/iwww.bndes.gov.briwps/portal/sitethome/mercado-de-capitaisffundos-de-
investimentos/fundos-ativos-investimento

hibne - fhuakmmai cansneneinmseneeda s s el lewlcbeams s sm e Hd— . ARMID b At 0 n Dl




023 1636 Zimbra

Sobre a necessidade de aquisicdo de caminhdes, a linha indicada & a "BNDES Finame
BK Aquisicdo e Comercializacdo”
(hitps:/Amwww.bndes.gov.briwps/portal/site/fhome/financiamento/produto/bndes-finame-bk-
aquisicao-comercializacao/). O catalogo de caminhdes financiaveis encontra-se em

https:fiws bndes.gov.br/cfi_catalogol.
Obs: As linhas FINAME do BNDES ndo permitem a aquisicio de caminhBes de segunda mio.

Para a contratacdo de financiamento do BNDES peia modalidade indireta, o interessado
devera entrar em contato diretamente com o agente financeiro habilitado de sua
preferéncia. Sugerirmos o interessado a procurar por agentes financeiros que ja possua
relacionamento, devido a faciiitacdo da negociag3o sobre as garantias e taxas de
intermediacao.

hitpsJ/iwww.bndes.gov.briwps/portal/site/home/instituicoes-financeir nciadas/rede-
credenciada-brasil

Ao entrar em contrato com o agente financeiro habilitado, o cliente devera perguntar pelas
linhas do BNDES acima indicadas.

Apos a aprovacao da operacao pelo agenie financeiro, a demanda sera encaminhada
pelo agente financeiro ao protocolo do BNDES, o qual fard a homologacao e posterior
liberacdo dos recursos.

Caso o interessado encontre dificuldades em obter garantias para a contratacdo do
financiamento indireto, ha a opgao da contratacdo do PEAC FGI em conjunto com a linha
de financiamento. O PEAC FGI visa aumentar as chances do interessado em obter o
financiamento, uma vez que programa compartilha com a Unido o risco assumido pelo
agente credenciado na operagao de credito. O limite da garantia pelo PEAC FGI é de R$
10 milhdes por tomador em cada agente financeiro habilitado.

hitps://www.bndes.gov.br/wps/portal/site/home/financiamento/garantias/peac

Seguem a relagdo de linhas do BNDES e demais roteiros de financiamento:

hitps:iiwww.bndes.gov.briwps/portal/site/homeffinanciamento/navegador?mpme=s#i/ -
lista de linhas disponiveis 8 MPMEs (micro, pequenas e médias empresas).
https:/www.bndes.gov.briwps/portal/site/home/financiamento
hitps:/imww.bndes.gov.br/wps/portal/site/homeffinanciamento/quia
nitps.//www.bndes.gov.br/wps/portai/site/home/financiamento/guia/formas-de-apoio
hitps://www.bndes. gov.briwps/portal/site/home/financiamento/roteiros
hitp:/iwww.bndes.gov.br/wps/portai/site/home/financiamento/guia/porte-de-empresa

Atenciosamente,

L

»: BNDES

Gabinete da Presidéncia

Departamento de Assuntos Legislativos, Institucionais e Regulatérios
Tel: +55 61 3204-5600

Tel: +55 61 993818658

E-mail: dealeg_bndes@bndes gov br
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GABINETE DO SENADOR HAMILTON MOURAQ

DECLARACAC DE COMPARECIMENTO

Declaro que o senhor Luciano da Silva Figueiredo, Vereador do Municipio de
Rio Grande /RS, inscrito no CPF sob o n? 002.007.280-59 e Carteira de Identidade
7082949962 SSP/RS esteve nesta data, presente no Gabinete do Senador Hamilton
Mourdo, para tratar de assuntos institucionais de interesse do Municipio.

Brasilia/DF, 30 de margo de 2023

\
o,
Lénara Hernandes dos Santos
Ajudante Parlamentar Sénior




DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Senhor LUCIANC DA SILVA
FIGUEIREDO, CPF n°® 002.007.280-59, na gualidade de VEREADOR do
municipio de RIO GRANDE /RS, compareceu a esta Assessoria Especial
de Assuntos Parlamentares do Ministério da Satide, em Brasilia/DF, nesta
data em periodo MATUTINO, para tratar de assuntos de interesse do

referido municipio.

Brasitia/DF, 30 de MARCO de 2023.

. LEONARDO/DE CASTRO SCARES
Coordenador de Assuntos Orgamentarios
ASPAR/MS

GOVIRNG FEDERAL

Sgh,
TR, ‘ _ Bt .
L8 A ﬂﬁ+ MJNISTERIE:]:A D% @G g :
IR ) - sadpE $o. aul
@ﬁf S‘ﬁﬁﬁﬁ ﬂaga mlnﬂm UNEAD E RECONSTRUCAD



Députado Federal MARCIH) BIOLCHI- MDR/RS
Ancxo IV, Gabigele 543, Brasifia/DF — Cep: 70160-900
Fomes: ($13 32155843

DECLARACAQ N° 01272623 Brasifia, 30 de Margo de 2625,

A quem possa interessar, declaramos que os Srs. Luciano Figueiredo, Ivair Domingos Pereira

Souza, Paulo Rogério Mattos Gomes ¢ Rovam Casiro do municipio de Rio Grande - RS foram

recebidos no gabinete 843 do Anexo IV da Camara dos Deputados pela assessoria do Deputado

Federal Mércio Biolchi, no dia 30 de Margo de 2023, Na ocasifio tratamos de assuntos de interesse

do municipio, encaminhamentos nos Ministérios e recursos oriundos de emenda parlamentar,

wreio Biolchi — MDB/RS

E-mail: dep.marciobioichi(@icamara feg.br




CAMARA MUNICIPAL

PO RIO GRANDE

il PR AT T A

ACEMOEM: __1__ 02 ATA

APROVADOBM:__J_[2023 REQUERIMENTO N° . 2023
REJETADO EM. _/_ (2023 fo, . j2023 Protocolo n® 7 %'/ j2023
ARCQUNG; 0 2023

Exmo. Sr. Presidente,

Os vereadores que abaixo assinam, requerem, apds ouvida a Casa na forma
regimental, autorizacao para viagem & Brasilia-DF, para tratar de assunios de
interesse do Municipio junto ac Ministério dos Direitos Humanos, Ministério da
Saude, Ministério da lgualdade Radial, Ministério da Cultura, Ministério do Turismo,
Tribunal de Contas da Unifio e Agéncia Nacional de Transportes Terrestres (ANTT).

Justificativa: Em Plenario.

[ ii—— A :'
VEI‘EEdﬂ:‘L\UC'EHQ Figueiredo - Vereadnfjug;&mingos
Luka Pereira Souza
Bancada do MDEB Bancada do MDEBE

Rio Grande, 27 de fevereiro de 2023.

Rua General Vitoring, 441 - CEP S6200-310 - Gabinete 5 - Fone: (53) 32328517/ 32338531 - Rio Grande/RS
E-mail: rovamcastro@wamaraniogrande.rs.gov.br | WhalsApp: {53) 981170381 | Fecebook: rovamcastreriogrande

| Instagram/Twilter: @castrarovam
DOE GRGAQS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




i CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

oy ¥ Estado do Rio Grande do Sul
i CHNPI: 89,584 981/0001-75
Py Enderece:  Rua General Vitoring - 441 Predio CEP: 96.200-310
w Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
Mumero Empenho: Espede; Data Emissao;
38812023 Ordinario . 21/03/2023
Dotacdo: 4 I
Orgdo: 01 Camara Municipal
Unidade: €01 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENGCAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais g
Vineulo: 05000001 Recurses nio Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 16004 - LUCIANG DA SILVA FIGUEIREDOD
Endereco: Rua dos Tropicos - 432 Cidade: Rio Gande/RS
CPFICNPJ: 002.007.280-59 Telefone: (53) 98130-8667
Banco: BANCO DO ESTADQ DO RIO GRANDE DO SUL S5.A Agéncia: 330 Conta:  35185267-01
Dotacao Imicial: 150.000.00 Empenhado Anter.: 17.300,00
Suplementado: 0.00 Valor deste Empenho: 2.980.,00
Anulado (-); 0,00 1 Total (B): 20.280,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A -B): 120.720,00
Processo Licitagso: Diata do Processao:
Modalidade: Mimera do Contrato:
MNomero do Processa: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.980,00

Histérico

0,5 didria paga ao Vereador para atendimento de despesas ocomidas dia 27 de margo de 2.023, por ocasido do embarque no
agroporio de Porto Alegre com destine a Brasilia/DF e mais 0,5 diaria para atendimento de despesas ocorridas dia 31 de marco de
2.023, por ocasido do desembarque no mesmo aeroporio no seu retorno, sem pemoite e 4,0 didrias para atendimento de despesas
ocorridas em Brasilia/DF, com pemoite, no periodo compreendido 27,28,29 30 & 31 de margo de 2.023, onde 6 mesmo em
Comiss3o, tratera de assurtos de interesse do Municipio, Junto ac Ministério dos Direitos Humanos, Ministério da Sadde, Ministério
da Igualdade Racial, Ministério da Cultura, Ministério do Turismo, Tribunal de Cantas da Unidio e Agéncia Naciomal de Transportes

Terrestres{(ANTT)(Requerimento n® 172/2023 e Protocolo n® 744 de 27/02/2023)(Processo n® 351/2023 - Cod Verificador
YHYJT3VI)-

Fica empenhada a importancia de: RS 2.950,00
[ DOIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS |
Vereador Julio CesarPerefrﬂdanm / ORDEM DE PAGAMENTO

PRESIDENTE s / g PAGUE-SE AD FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,

Cémara Municipal do Rio ?’m PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

S
' EM r}' } re' ; . f'}} nicipa orande
0 MES AN

1A /ORDENADOR DE PAGAMENTO

RECIBO
RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR

g0 TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
: ffi !r PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAQ™.
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